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Kære Ole Helby 

Tak for henvendelsen fra Dansk Musikpædagogisk Forening den 21. april til Børne- og Ungdomsudvalget og mig om 

forholdene for musikskolerne som følge af nedlukningen. 

Jeg er glad og stolt af det tilbud, som Københavns Kommunes Musikskoles lærere og ledere leverer. Det gælder ikke 

mindst under de svære forudsætninger, der har været med restriktioner og onlineundervisning mm. Den indsats har 

været til stor glæde for musikskolens elever og for de kommunale samarbejdspartnere. 

I Københavns Kommune er der prioriteret midler til en trivselsindsats på kommunens almene skoler, fritidstilbud og 

dagtilbud. Samtidig har staten afsat midler til at hjælpe børn og unge med at vende tilbage efter nedlukningen. Det 

er folkeskoler og institutioner, der disponer de kommunale og statslige trivselsmidler, og disse kan meget vel gå til 

forløb sammen med Københavns Musikskole. Der er ikke prioriteret kommunale midler målrettet musikskolens 

økonomi som følge af coronakrisen, som I efterspørger. Skal dette prioriteres, vil det være op til forhandlingerne om 

kommunens budget 2022. 

Jeg og udvalget vil fortsat følge musikskolens forhold. Vi er optagede af at fortsætte og udvikle det gode samarbejde, 

der er mellem musikskolen og kommunens folkeskoler, dagtilbud og fritidstilbud, så vores børn og unge får unikke 

musikalske oplever og udvikler deres færdigheder. 

 
Venlig hilsen 
 
Jesper Christensen 
Børne- og ungdomsborgmester 
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Til Børne- og Ungdomsudvalget i København Kommune ved borgmester Jesper Christensen 

 

I dag genåbner musikskolerne endelig! Det vækker naturligvis glæde på skolerne: Nu kan de fleste musikskoleelever 

vende tilbage til de musikalske fællesskaber. 

 

Dansk Musikpædagogisk Forening (DMpF), fagforening for musikskolelærere og -ledere, finder imidlertid, at der er 

grund til bekymring: Efter langvarige nedlukninger vil mange musikskoler – ganske uforskyldt – skulle igennem en 

periode, hvor skolernes elevgrundlag, eksterne samarbejde og øvrige virke skal genopbygges.  

Som kommunale kulturinstitutioner er musikskolerne ikke omfattet af de nationale hjælpepakker til nationale 

kulturinstitutioner, private kulturaktører, festivaler, spillesteder, forlystelsesparker, freelancere m.fl., som 

regeringen og folketingets partier har sat i værk. Musikskolerne er derimod et kommunalt ansvar. Denne skrivelse er 

derfor stilet til det udvalg i kommunen, hvorunder den lovpligtige kommunale eller kommunalt støttede musikskoles 

forhold hører.  
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Både musikskolelærere og -ledere har ydet en kolossal indsats under krisen; lærerne med kreative løsninger for 

undervisning, lederne med samarbejde opad og på tværs i kommunen og ved løbende tilpasning af rammerne for 

undervisningen. Alligevel påvirker den langvarige hjemsendelse uundgåeligt musikskolernes forhold: 

• Der forekommer frafald hos eksisterende elever, der hen over sen-vinteren blev overmandet af skærm-

træthed. 

• Det har været vanskeligt at optage nye elever direkte til onlineundervisning. 

• Samarbejdet med daginstitutioner, folkeskole og andre i kommunen er i stort omfang sat ud af spillet under 

hjemsendelsen.  

• Musikskolerne har ikke haft mulighed for den sædvanlige markedsføring/synliggørelse af tilbuddet til 

målgruppen. 

• En del elever og forældre kan holde sig tilbage fra at tilmelde sig musikskoletilbuddet pga. usikkerhed om, 

hvorvidt undervisningen kan gennemføres under normale former. 

Der er således en risiko for, at tilmeldinger og gentilmeldinger for den kommende sæson vil ligge under det normale 

niveau, og de ramte musikskoler må derfor i den kommende tid afsætte en del ressourcer til at genoprette det tabte. 

DMpF opfordrer derfor til, at musikskolerne i den kommende tid bliver omfattet af særlig kommunalpolitisk 

bevågenhed, herunder at de sikres den nødvendige økonomiske støtte, indtil skolerne har haft mulighed for at 

genopbygge aktiviteten, så normering og lærerstab – og dermed den opbyggede ekspertise – kan bevares, også når 

coronakrisen er overstået.  

 

Med venlig hilsen 

 

Ole Helby  
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